CODIFICACION

%/ H. Ayuntamiento

Constitucional

- de Mocorito

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE MOCORITO, SINALOA .
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CONCEPTO PARA 2019

CONCEPTO
SERVICIOS PERSONALES

IMPORTE

57,278,865.46

5113-01
5113-02
5121-01
5122-01
5131-01
5132-01
5132-02
5132-03
5133-01
5134-02
5141-01
5144-01
5152-01
5154-01
5154-02
5154-03
5154-04
5154-05
5159-01
5171-01
5181-01
5182-01

5211-01

5212-01
5214-01

Sueldos Ordinarios
Complementos de Sueldos
Honorarios Asimilables a Salarios
Personal Extraordinario

Primas por afnos de servicios efectivamente
prestados
Aguinaldo

Prima Vacacional
Incentivos

Horas Extras

Despensa Sindicato
Cuotas, Imss, Issste etc.
Seguros de Vida
Indemnizaciones
Quinquenios

Canasta Bésica
Uniformes

Becas Sindicato
Despensa Sindicato
Otras Prestaciones
Estimulos

Impuesto Sobre Nominas

Otros Impuestos que deriven de una relacién
laboral

MATERIALES Y SUMINISTROS
Papeleria y Articulos de Escritorio

Material Fotografico

Consumibles para Equipo de Computo

27,547,566.60
1,364,902.20
300,000.00
5,733,720.48
297,000.00
6,093,903.34
130,098.00
20,500.00
26,500.00
2,000.00
2,634,370.00
470,522.00
345,693.00
1,434,351.60
3,822,010.00
148,776.00
81,240.00
57,000.00
5,5623,712.24
5,000.00
840,000.00
400,000.00

15,795,622.00

190,139.00

6,000.00
161,662.00



5214-02
5215-01
5215-02
5216-01
5221-01
5221-02
5221-03
5221-04
5253-01
5261-01
5273-01

5282-01

5291-01
5291-02

5293-01
5294-01
5297-01
5298-01
53000

5311-01
5311-02
5311-03
5313-01
5313-02
5314-01
5315-01
5317-01

5318-01
5319-01
5322-01
5323-01
5325-01

5326-01

Material impreso e informacién digital
Suscripciones y Libros

Impresion de Formas

Articulos de Aseo y Limpia
Alimentacién y Traslado de Reos

Atencion a Invitados Especiales

Reuniones Trabajo Personal Municipal
Productos alimenticios para personas
Medicinas y Servicios Médicos

Combustibles y Lubricantes

Articulos Deportivos y/o Apoyo al Deporte
Municiones y Bastimentos de Seguridad

Herramientas Menores

Mantenimiento de herramienta y equipo

Reracciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de ¢

Mantenimiento de equipo de cémputo
Reparacion y Mtto. de equ de seguridad
Reparacion y Mtto. de Maq pesada
SERVICIOS GENERALES

Consumo de Energia Eléctrica

Contrataci6 e instalacion de alumbrado
publico

Mantenimiento de Alumbrado Publico
Consumo de Agua Potable

Consumo de Agua Purificada

Teléfono Tradicional
Servicio de teléfono celular y radios

Servicio de Acceso a Internet

Servicio de correo y telégrafos
Servicios integrales y otros servicios
Arrendamiento de Locales
Arrendamiento de Copiadoras
Arrendamiento de equipo de transporte

Arrendamiento de maquinaria otros equipos y
herramientas

1,000.00
20,000.00

143,435.00
95,978.00

29,000.00
245,798.00
1,000.00
50,481.00

14,500,000.00
96,264.00

28,341.00

188,416.00
1,320.00

16,819.00
5,500.00

14,469.00
30,119,294.83

10,754,202.08
27,000.00

1,095,696.00
1,609,000.00
164,392.00
97,263.00
3,551.00
26,673.00

1,365.00
5,000.00
97,138.00
2,000.00
78,263.00

490,000.00



5331-01
5333-01
5334-01

5336-01
5336-02

5336-03
5341-01
5343-01

5344-01

5345-01

5347-01

5351-01
5351-02
5351-04
5351-05

5351-06

5352-01

5353-01

5355-01

5357-01

5357-02

5357-03

5357-04

5359-01

5361-01

5371-01
5372-01
5375-01
5379-02
5382-01
5382-02

5382-03

Honorarios Profesionales
Programas y Accesorios P/Equipo Computo
Capacitacion y Adiestramiento

Otros Gastos Administrativos

Servicio Técnico de Catastro (ISAl y
PREDIAL)

Servicios de Fotocopiado

Intereses y Comisiones Bancarias

Manejo de Cuenta Predial Rustico

Seguros de Responsabilidades Patrimoniales
Seguros y Fianzas de Bienes

Fletes y Maniobras

Mantenimiento y Mejoras de Oficina
Mantenimiento y Mejoras de Edificios

Conservacién de Parques y Jardines

Mantenimiento de Panteones
Mantenimiento de Mercados y Rastros

Mantenimiento de Muebles y Equipo de Ofna.

Mantenimiento de Equipo de Computo

Mantenimiento de Equipo de Transporte

Mantenimiento de Maquinaria

Instalacion, Reparacion y Mantenimiento de
Magquinaria

Mantenimiento de Equipo de Comunicacién
Instalacion, Reparacion y Mantenimiento
Servicio de jardineria y fumigacion

Difusién por radio, televisién y otros medios

Pasajes Aéreos

" Pasajes Terrestres

Gastos de Viajes y Giras de Trabajo
Otros servicios de traslado y hospedaje
Actividades Civicas y Culturales

Arreglos Florales y Coronas

Operativo Semana Santa

1,595,008.04
26,617.00
20,800.00

5,167,398.71
471,000.00

2,500.00
493,659.00
799,330.00
13,000.00
87,000.00
29,064.00
24,269.00
96,936.00

158,119.00
4,187.00

3,000.00

33,349.00

17,806.00
1,284,190.00

294,521.00

4,500.00
71,263.00
2,024.00
28,056.00
466,462.00

144,1655.00
34,710.00
183,742.00
63,145.00
1,368,790.00
165,172.00

4,000.00



5382-04
5385-02
5391-01
5392-01
5392-02
5392-03

5395-01

Carnaval

Gastos de Representacion Atencion
Servicios Funerarios y de Cementerios
Tenencia, Placas y Calcomania
Tenencia, Placas y Calcomania

Derechos de Ecologia

Multas, Recargos y Actualizaciones

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

2,203,775.00
45,798.00
63,442.00
7,500.00
10,884.00
1,500.00
177,066.00
31,591,673.00

5414-01
5415-01
5423-01

5423-02
5441-01
5441-02
5441-04
5442-01
5443-01
5443-02

5445-02

5445-07
5451-01

55000

5511-01

5515-01

5519-01

5521-01

5523-01

5541-01
5564-01

5565-01

5567-01
5567-07

Financiamiento a Partidos Politicos
Dif Municipal

Comision Estatal de Gestion Empresarial

Coccaf

Otros Apoyos

Gastos Médicos

Apoyo al Sindicato
Becas

Apoyos a la Educacién
Apoyo al Deporte
Patronato de Bomberos
Cruz Roja

Pensiones Vitalicias

BIENES = MUEBLES, @ INMUEBLES E
INTANGIBLES

Adquisicion de Mobiliario y Equipo

Adquisicion de Equipo de Coémputo y
Tecnologias

Otros Mobiliarios y Equipos de
Administracion

Equipo de sonido
Camaras fotograficas y de video

Equipo de Transporte

Sistemas de aire acondicionado, Calefaccion
y de Refrigeracién Industrial y Comercial

Equipo de comunicacion y
telecomunicaciones
Herramienta y méquinas-herramientas

Herramienta y maquinas-herramientas

1,106,892.00
17,826,585.00
159,876.00

38,808.00
912,649.00
10,000.00
1,206,224.00
1,640,000.00
265,441.00
18,000.00
12,000.00
43,089.00
8,352,109.00

4,061,273.36
24,000.00
878,353.36
38,000.00
16,000.00
20,000.00

3,000,000.00
32,920.00

7,000.00

20,000.00
25,000.00



5591-01
56000

5613-909

5614-909
5615-909
5616-909
5619-909
5614-910
5615-910
5612-911
5613-911
5614-é1 1
5615-911
5616-911
5617-911

5619-911

Software
INVERSION PUBLICA

Construccién de obras para el
abasrtecimiento de ,Agua, Petréleo, Gas,
Electricidad y Telecomunicaciones

Division de Terrenos y Construcciéon de
Obras de Urbanizacion
Construcciones de Vias de Comunicacion

Otras construcciones de Ingenieria civil u
obra pesada

Trabajos de acabados en edificaciones y
otros trabajos especializados™

Division de Terrenos y Construccién de
Obras de Urbanizacién

Construcciones de Vias de Comunicacion
Edificacion no Habitacional

Construccion de Obras para el
abastecimiento de Agua, Petrdleo

Division de Terrenos y Construccién de
Obras de Urbanizacién

Construcciones de Vias de Comunicacion

Otras construcciones de Ingenieria civil u
obra pesada

Instalaciones y Equipamiento en
construcciones

Trabajos de acabados en edificaciones y
otros trabajos especializados

DEUDA PUBLICA

48,266,284.60

817,000.00

167,000.00

6,954,000.00

695,000.00

129,000.00

250,000.00

250,000.00

500,000.00

17,677,284.60

7,400,000.00

7,385,000.00

3,000,000.00

3,042,000.00

1,913,351.75

5911-01

5921-01

5991-01

Amortizacion de Capital por Deuda Publica
Intereses Financieros por Deuda Publica

Adefas

GRAN TOTAL

C. JESUS GUILLERMO GALINDO CASTRO
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. JAIME ENRIQUE ANGULO LOPEZ
TESORERO MUNICIPAL

422,270.12

300,602.63

1,190,479.00

189,026,365.00



